que alcance tallas iguales o mayores a los veintitrés centímetros (23 cms.) tomadas
desde la base de sus antenas a la parte final de la cola, o sea langosta entera; o de
trece y medio centímetros (13.5 cms.) de cola, lo que equivale a un peso mínimo de
cinco onzas (5 onz.) por cola de langosta.

Arto. 3.- Se limita a un mil seiscientos (1,600) como máximo, el número de nasas por
barco. No se permitirá la pesca a embarcaciones que utilicen un mayor número de
nasas.

Arto. 4.- Para el caso especial del Atlántico Nicaragüense, se prohibe a las
embarcaciones mayores de veintiséis pies (26´) de eslora la pesca de langosta dentro